

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 15 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokołowskiego, Pasaż Naukowy 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacya otwarta wolna od opłaty
Telefon Redakcyi Nr. 88

zamięszcowa			miejscowa		
razem	32 K.	dwukrotnie 2 K. — h.	razem	24 K.	dwukrotnie 6 K.
pośrocznie	18 K.	miesięcznie 2 K. 70 h.	pośrocznie	12 K.	miesięcznie 2 K.

W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. Wa wszystkich innych państwach 3 K. 50 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują członkowie i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia. Wierścizni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h.

„Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 2 K.

Osmy egzemplarz: Wicereksektor lub jego miejsce 20 hal.

Tabliczeczka i Rozbiórka po 30 hal., nadsyłane po 60 hal. za miesiąc lub jego miejsce miary petiowej.

Objawy ogłoszeń i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie: Biuro dzienników Sokołowskiego w Lwowie Pasaż Naukowy 1. 9. W Paryżu wyjątkowo Agencja: C. Adam (V de Rzeczowski) 31 Rue de Valenciennes.

XVIII. SIERPNI.

Dzisiaj jutrzejszy pada znowu ludom Monarchii sposobność pożądaną do okazania, w jakim stopniu swemu Władcy oddane są, ile dłań żywią nietylko uległości, lecz także serdecznego przywiązania.

Wypadające na ten dzień Urodziny Najjaśniejszego Pana będą święcone w całej Monarchii, jako dzień uroczysty, sercem milionów drogi, — jako data, której wszyscy obywatele dzierżaw Habsburskich szczerze błogosławia, łączą się ona bowiem z nową epoką Monarchii, świeci nakształt jasnej gwiazdy w jej dziejowym widokregu.

Niezachwiana, nurtująca głęboko miłość dla Osoby Najmiłościwszego Cesarza i Króla, spotęgowana wspomnieniem dobrodziejstw, jakie spływają od tyłu lat nieprzerwanie na ludy ze szcudrej Jego dłoni — znajduje znowu wymowny wyraz. A łączy się z nią podziw dla głębszych, przez świat cały stawianych za wzór, Monarszych i Osobistych cnót ukochanego Władcy, łączy się najgorętsza wdzięczność za niezamordowane starania okolo podniesienia materialnego i rozwoju intelektualnego dobra ludów — podległych berłu Habsburskiemu.

ności, a dla Państwa rękomią jego potęgi, rozkwitu i upragnionego przez ludy pokoju.

Okazało to się znowu w całej pełni w r. z., gdy nad Monarchią i nad Europą zawisła duszna, gromy wróżąca atmosfera i gdy zdawało się już, że lada chwila wybuchnie wojna z wszystkimi swemi okropieństwami.

W tych krytycznych chwilach z całą ufnością zwróciły się do Władcy Austro-Węgier ku Tronowi i nie zawiodły się, konsekwencya bowiem, a zarazem roztropność Monarchy zażegnała niebezpieczeństwo i dozwoliła światu nadal cieszyć się dobrodziejstwami pokoju.

Jak zawsze, gdy idzie o danie wyrazu uczuciom, wypływającym z niewymuszonego przywiązania i czci miłości dla Osoby Najj. Pana, także i dzisiaj kraj nasz pomny niezliczonych łask i dobrodziejstw, jakie spływają nań bezustannie z wysokości Tronu, przyłącza się radośnym sercem do chóru ludów.

Konferencya parlamentarna.

Prezes Koła polskiego, dr. Głabiński, który przybył onegdaj do Wiednia, odbył wczoraj dłuższą konferencyę z b. Ministrem Gessmannem, a następnie udał się z nim na konferencyę do P. Prezydenta Ministrów bar. Bienertha.

Wydział Związku socjalno-demokratycznego odbył wczoraj posiedzenie pod przewodnictwem p. Pernerstorfera. Po dłuższej dyskusji uchwalono, w myśl zaproszenia dr. Głabińskiego, wziąć udział w konferencyi. Stronnictwo reprezentować będą pp.: Pernerstorfer, Seitz, Nemeš, Tomaschek i Pitoni.

Czescy radykali, po odbytem onegdaj w Pradze zgromadzeniu, odmówili udziału w konferencyi.

Już wczoraj widać było w gmachu parlamentu kilkunastu posłów, przybyłych na konferencyę, jakkolwiek główna część przewodniczących klubów przybyła do Wiednia dopiero wczoraj.

Dziś rano zebrała się parlamentarna komisya Koła polskiego, dalej komitet wykonawczy słowiańskiego Zjednoczenia i komitet wykonawczy niemieckiego wolnomysłnych stronnictw, aby zająć stanowisko co do programu konferencyi.

Prezydent Izby dr. Pattai również wziął udział w obradach.

Konferencya odbędzie się dzisiaj o godzinie 3 po południu. Ze względu na przebudowę gmachu parlamentu obrady odbywać się będą w lokalu Koła polskiego.

O ile z oświadczeń poszczególnych posłów i enuacyj korespondencyj klubowych wnioskować można, idzie głównie o porozumienie się co do kwestyi zwolania Rady państwa we wrześniu. Wedle pogłosek, tuż po zamknięciu ostatniej sesji bar. Bienerth w drodze prywatnej miał oświadczyć, że Rząd gotów przed listopadem zwołać na krótką sesyę Radę państwa, atoli jedynie pod warunkiem, że stronnictwa zagwarantują regularną pracę w Izbie. Gdyby w istocie do sesyi we wrześniu przyszło, to oprócz głównych rysów planu finansowego, szłoby o załatwienie ustawy o kolejach lokalnych i traktatów handlowych z Rumunią.

Co do zmiany w planie finansowym Rządu — jak donosi jeden z dzienników wiedeńskich — P. Minister skarbu dr. Billiński, który wczoraj przybył do Wiednia, miał oświadczyć, że obstaje stanowczo przy planie w dotychczasowej formie. Wiadomość tę trzeba przyjąć z zastrzeżeniem, gdyż dopiero Rada ministeryalna może w tej kwestyi zdecydować. Prace, jakie podjął obecnie P. Minister skarbu, odnoszą się głównie do przygotowania budżetu na rok przyszły.

Odmienne od pierwotnego plan — słychać — przedstawi Rząd w sesyi wrześniowej z tego powodu, by wyjaśniła się sytuacja co do stanowiska stronnictw w Delegacyach, nie należy bowiem zapominać, że kwestya Banku agrarnego będzie głównym przedmiotem obrad w Delegacyach.

W. Allg. Ztg. zamieszcza następujące uwagi o dzisiejszej konferencyi: Dnia 18 b. m. odbędzie się, jak zwyczajnie w dniu Urodzin Najj. Pana, Rada ministeryalna; we środę jednak, wbrew dotychczasowemu zwyczajowi, zajmie się ona także sprawami bieżącymi. Akcyj p. Głabińskiego, oraz ewentualnym wynikiem zwołanej przez niego konferencyi, Rada Ministrów zajmie się dopiero na posiedzeniu dnia 19 b. m. Gdyby konferencya wydała rezultat pomyślny, to Prezydent Izby posłów dr. Pattai zwoła na 19 wieczorem lub 20 oficjalną konferencyę przewodniczących klubów, w której zapewne wezmą udział także reprezentanci Rządu. Mówią także, iż już na dzisiejszą konferencyę będzie wysłany reprezentant Rządu.

Na każdy wypadek w najbliższym czasie rozpoczyna się rokowania w sprawie uruchomienia Sejmu czeskiego. Wszystkie bowiem Sejmy, z wyjątkiem dolnoaustriackiego, zająć się muszą poważnie sanacją finansów krajowych. Byłoby więc korzystnym i bardzo pożądanym, aby Rada państwa jeszcze przed zebraniem się Sejmu zajęła się pla-

we i pamiątki historyczne Eskurialu są wszędzie do zbytku nagromadzone.

Żyje tu jeszcze pamięć Filipa II. Na chórze klasztornym pokazują nam miejsce, gdzie w samym rogu stała przesiadywał, odpowiadając godziny zakonne wraz z mnichami.

Te medytacje religijne przerywały mu tylko gońcy, donoszący o sprawach, za jego powodem dziejących się na obydwu półkuliach świata. Złąd w czasie nieszpór rozległa się glosom donośnym wieść o zwycięstwie chrześcijan nad półksiężycem pod Lepantem i tutaj odbyło się requiem żałobne za duszę Maryi Stuart, ściętej z rozkazu królowej angielskiej Elżbiety.

Wnętrze świątyni łączyło się przez małe okratowane okienko z prawej strony wielkiego ołtarza z pokojami królewskimi. Niezbyt wspaniałe są te apartamenty. Dwie skromne cele klasztorne. Prosta podłoga z cegły, obite skórą krzesła, lektyka do noszenia i wąskie łóżko — oto otoczenie codzienne tego króla, w którego państwo słońce nie zachodziło. Lecz i tego widać było mu za wiele, skoro marzeniem Filipa II. była jedna ciasna komórka, w której mógłby dowleć do grobu swe strudzone członki.

Na ścianach rysunki anatomiczne, po kątach gnomony, teodolity i inne instrumenty fizyczne. Wszystko to razem przywodzi na myśl raczej celę jakiegoś astrologa średniowiecznego, jak mieszkanie królewskie. Tylko z okien na zewnątrz rozciąga się widok daleko, hen po przez równinę, aż po sam Madryt. Ztamtąd spoglądał Filip II. na miasto, którego nie lubiał i nad którym panował.

Następni królowie niechętnie spędzali czas w Eskurialu. Zresztą pobudowano dla nich obszerniejsze i wspanialsze komnaty, w których nie ma bardziej ciekawego, albo wynieśli się do pałacyku w stylu francuskim XVIII. w. w głębi cieniściego parku (Casita del principe). Eskurial znajduje się dziś pod strażą zakonników; a mają co strzedz — najstarsze i najcenniejsze rękopisy, jakie są na świecie, i niemniej cenną galerię obrazów, wśród których obok Hiszpanów błyszcza nazwiska najpierwszych mistrzów włoskich, jak Tycyana i flamandzkich, jak Rogera van der Weyden.

Eskurial pozostał Panteonem królewskim, a poniekąd Panteonem narodowym w Hiszpanii. Dlatego dobrze jest zapieczętować nim wspomnienie o starej oryginalnej, ale zamierającej cywilizacji kastylskiej, na której wyrósł i wykształcił się dzisiejszy naród hiszpański.

* * *

Zatrzymały mnie na półwyspie pirenejskim przez dłuższy czas interesy moje osobiste, sprawy, które tylko w dalekim związku pozostają z kwestyami, wyżej poruszonemi. Wspominam o tem dlatego, iż należało mi na wyrobieniu sobie także sądu o życiu współczesnym Hiszpanii. Poznałem też je ze strony miasta prowincjonalnego, które, zajęte swoimi kłopotami i troskami codziennymi, nie dba o patynę archaiczną, zostawiając jej podziwianie spokojnemu oku wędrowca. Po znałem je jeszcze lepiej ze strony wsi, w której mieszkańcy wiodą spokojny i pracowity żywot, niewiele różny od tego, jak na całym świecie.

Z okien mojej przydrożnej fundy widywałem orszaki mężczyzn i kobiet, otulonych w płaszcze, konno i na mułach, które mi przywodziły na pamięć znajome postacie bohaterów Cervantesa, a trzy razy dziennie

20)

Dr. Adam Szelągowski.

Z PODRÓŻY PO HISZPANII.

X.

Cordova — Eskurial.

(Dokończenie).

Twórcą Eskurialu był Juan de Herrera, budowniczy Karola V. i Filipa II., którego nie można lubić, ale można szanować i podziwiać. Zaczerpnął on prostotę architektoniczną u renesansistów włoskich, ale dodał do niej tę sztywność i etykietałność czysto kastylską, która zasklepia i chroni od wrażeń duszę gorejącą i boleśnie wrażliwą. Jak na pierwszych fazach renesansu przejawiała się ona swobodnie bujną imaginacyją i awanturnością ornamentyką plateresco, tak na przełomie XVI. w. zamknęła się w linie proste i surowe, w skromne fasady rustica tu w Eskurialu i nawet w nieskończonym ciężkim pałacu Karola V. w Alhambrze.

Tu się już kończy wszelki interes zwiedzającego Eskurial z zewnątrz. Nie podnieca go nawet kościół wzorowany na bazylice św. Piotra w Rzymie, stojący pośrodku obszernego królewskiego parku, którego kopała i dwie wieże górują nad całym tym ciężkim czworobokiem z mniejszymi wieżami na każdym rogu. Za to skarby artystyczne, nauko-

mialem towarzystwo całego rogatego inwentarza miejscowego, spędzanego do wielkiej kamiennej cysterny, jednego źródła w tej okolicy.

Nie będę pomimo to skarżył się ani na sąsiadów moich, labradores, zamieniających ze mną przy spotkaniu uprzejme buenas dias lub buenas noches, ani na godziny, spędzane w starym castillo, sięgającym pamięcią Ximenesa. Kto wie zresztą, kogo widziały pierwszym szare mury tej aldey, położone na drodze z Valladolid do Salamanki. To pewne, że tedy kroczyły nieraz legiony rzymskie z Astorgi do Meridy. I dziś most kamienny pozostał w takim samym stanie, w jakim zbudowali go pierwsi zdobywcy, Rzymianie. Ani czas, ani wody Pisuery nie zdołały zabrać tej kamiennej przeszkody, chociaż inne ślady dawnej drogi rzymskiej zarosły już cichym gajem piniovym.

Nie wiem, czy o tem wiedzieli moi gospodarze. Tem przyjemniej dla mnie było, że siędzeli o Polsce i że znalazłem w tej zapadłej fundzie gorliwą czytelniczkę Sienkiewiczza, która, dowiedziawszy się o mem pochodzeniu, przyniosła mi odcinek z tłumaczoną powieścią „Quo Vadis“. Obiecałem Maryi, takie było imię służącej — Don Ramonow, że jeśli spotkam kiedy w życiu swego wielkiego współziemka, opowiem mu o jego cichej wielbiciele, która bosymi nogami stąpa po starożytnych arkadach rzymskiego mostu, na grzbiecie osiołka jeździ po zapasy do Valladolid i kocha się w utworach polskiego pisarza, wydanych z błogosławieństwem arcybiskupa Sewilli.

K O N I E C.

dr. Adam Szelągowski.

CUKIERNIA WŁADYSŁAWA PODHALICZA

pod

„Wozem Drzymały“

Lwów, ul. Akademicka 1. 5,

(obok Magazynu Wnych Schayerów)

otwarta od 7-mej rano do 12-tej w nocy.

poleca najlepszą KAWĘ, CIASTA, LODY, CUKRY, HERBATNIKI, TORTY w 50 gatunkach. Zamówienia na wesela, imieniny, urodziny, bale, rauty, wykonuje jak najstaranniej.

Z prowincji zamówienia odwrotnie i tanio.

NADESLANE.

Dom bankowy i kantor wymiany

Sokal i Lilien

przeniósł biuro swe

napowrót na róg ul. Hetmańskiej i Kilińskiego

do nowo zbudowanej kamienicy.

Specjalista chorób wenerycznych i skórnych

Dr. B. RENTSCHNER

Lwów, ul. Krakowska 20, I. piętro.

Schorzenia przewłoczne, nieudolność, Kosmetyka (usuwanie włosów z twarzy i brodawek) od 2-5 po południu.

Administrator

rutynowany przyjmie chętnie zarząd jednej lub kilku kamienic — pod warunkami przystępnymi. Blizszej wiadomości udzieli z grzecznością W. P. A. Beacock, właściciel składu farb i materiałów we Lwowie, ul. Hetmańska 1. 4.

Papier Słowackiego.

Komitet obchodu setnej rocznicy urodzin J. Słowackiego we Lwowie, zwraca się do P. T. Publiczności z uprzejmą prośbą by przy zakupie papierów listowych zadała w sklepach papierów SŁOWACKIEGO wyrobu jedynej w kraju fabryki

S. W. Niemojowskiego we Lwowie.

Część dochodu z rozsprzedaży tego papieru przeznaczona jest na fundusz budowy pomnika poety, a ponieważ ceny w nim się nie różnią od cen innych papierów, przeto P. T. Publiczność zakupując papier Słowackiego, bez żadnego dla siebie uszczerbku przyczyni się do wystawienia pomnika poecie.

Papier Słowackiego jest do nabycia we wszystkich sklepach we Lwowie, w Krakowie i w miastach prowincjonalnych, a gdzie by go nie było, zwrócić się należy wprost do fabrykanta S. W. Niemojowskiego we Lwowie.

KARLSBAD Dr. Jan Latinik

ordynuje Mühlbrunnstrasse od maja — Rafael. — do października.

WILLA

w Zakopanem

o kilkunastu pokojach, kilku werandach i balkonach, na jednej z głównych ulic, z obszernym placem i ogrodem, z całym urządzeniem (także na zimę) do sprzedania.

Blizsza wiadomość w redakcji „Gazety Lwowskiej“, (od godz. 12-2).

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 17 sierpnia 1909.

Hotel George'a.

PP. hr. S. Drohowska z Tułkowie, br. J. Konopka z Krakowa, L. Karczewski z Horodyszcz, M. Podlewski z Czernicy, L. Angermann z Boguchwały.

Hotel Europejski.

PP. J. Horodyński z Sarnek doln., F. Januszkiewicz z Komarna, M. Komarnicki z Jarosławia, W. Lang z Wieczorków, S. Aleksandrowicz z Warszawy, E. Ryszka z Krakowa.

Hotel Francuski.

PP. R. Suchy z Wiednia, K. Kuśminski z Jagielnicy, L. Marjel z Jarosławia, Z. Wołoszewicz z Kijowa.

Hotel Imperial.

P. J. Kornhaber z Drohobycza.

Hotel Breitmayera.

P. J. Kintzi z Romanowa.

CENNIK lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for Koronowa waluta, płaca, and ządaj. Includes sections for I. Akcje za sztukę, II. Listy zastawne za 100 kor., III. Obligacje za 100 kor., IV. Losy, V. Monety, and Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for Koronowa waluta, płaca, and ządaj. Includes sections for B. Dług państwa, C. Obligacje kolejowe, D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej), and E. Obligacje ziemskie.

Table with columns for Koronowa waluta, płaca, and ządaj. Includes sections for F. Akcje publiczne pożyczki, G. Listy zastawne, H. Obligacje z prawem pierwszeństwa, and I. Losy (za sztukę).

Table with columns for Koronowa waluta, płaca, and ządaj. Includes sections for K. Akcje banków, L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych, M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych, N. Wskazalce, and O. Waluty.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

I. cz. E. 220/9 (5) (8022 3-3) Edykt licytacyjny. Na żądanie Berla Teichberga s. Irego, kupca w Bołszowcach, odbędzie się dnia 1 września 1909 o godzinie 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja: 1. 3/4 części realności lwh. 253 gm. Herbutów, 2. 1/2 realności lwh. 485 gm. Herbutów, 3. 1/2 realności lwh. 537 gm. Herbutów, 4. 1/4 części realności lwh. 536 gm. Herbutów, 5. 2/3 części realności lwh. 313 gm. Herbutów wraz z przynależnościami, wedle protokołu ocenienia z dnia 14 maja 1909 l. cz. E. 220/9 (2). Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione: ad 1. na 225 kor., ad 2. na 100 kor., ad 3. na 600 kor., ad 4. na 982 kor. 50 hal., ad 5. na 400 kor. Najniższa cena wynosi: ad 1. 150 kor., ad 2. 66 kor. 66 hal., ad 3. 400 kor., ad 4. 656 kor. 50 hal., ad 5. 266 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzygnięcie tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Bołszowce, dnia 8 lipca 1909.

L. 25296/09 (8114) Ogłoszenie licytacji. C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Stanisławowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego w okręgu dzierżawnym „Buczacz“, do którego należy 34 miejscowości, na czas od dnia oddania nabywcy dzierżawy w posiadanie do końca grudnia 1911 odbędzie się w tutejszej c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w lokalu Nr. 20 na I. piętrze w dniu 9 września 1909 od g. 9 rano do g. 1 po poł. trzecia licytacja. Cenę wywołania stanowi roczna kwota 1500 koron. Pisemne oferty zaopatrzone znacznikiem wartościowym stemplowym na 1 koronę, do których też należy dołączyć wadium w wysokości 10 proc. ceny wywołania, mają być wnoszone pod kopertą opieczętowaną na ręce c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Stanisławowie do dnia 9 września 1909 do godziny 9 rano, poczem rozpocznie się ustna licytacja, która trwać będzie do godziny 1 po południu tegoż samego dnia.

Oferty wniesione po terminie licytacyjnym lub w drodze telegraficznej nie będą uwzględnione. Jako wadium należy dołączać gotówkę lub też tylko takie papiery wartościowe, które wedle obowiązujących przepisów mogą być przyjęte na kaucję. Blizsze warunki licytacyjne i dzierżawne można przejrzeć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Stanisławowie i w c. k. Nadzorach straży skarbowej należących do tegoż okręgu skarbowego. W końcu zastrzeżę się, że dzierżawca prawa poboru podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego winien jest uiszczać do kas rządowych równocześnie z czynszem dzierżawnym także 30 proc. tegoż czynszu tytułem dodatku krajowego, a natomiast ma prawo pobierać od stron zobowiązanych do opłacania rzeczonych podatków oprócz tego podatku także 30 proc. tytułem dodatku krajowego. C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego. Stanisławów, dnia 10 sierpnia 1909.

Prospekt na rok 1910.

50 lat istnienia

Najstarsze, najpoczytniejsze obrazkowe pismo polskie:

„TYGODNIK ILLUSTRROWANY”

zamieszcza w roku bieżącym najświeższy znakomity utwór

JÓZEFA WEYSSENHOFFA:

„UNIA” POWIEŚĆ LITEWSKA

rzecz osnuta na tle ruchów separatystycznych na Litwie.

NOWELE ORYGINALNE pierwszorzędnych autorów z ilustracjami najwybitniejszych malarzy.

NOWELE tłómaczone, ilustrowane.

POEZYJE najznakomitszych poetów polskich i antologia poetów obcych w wytwornych, świetnych przekładach.

Kroniki Tygodniowe

BOLESŁAWA PRUSA.

Mały Felieton Zd. DĘBICKIEGO.

Wieś, obrazek K. LASKOWSKIEGO.

Stały przegląd literacki przez J. Weysenhoffa. Stały przegląd polityczno-historyczny: S. Askenazy. Sprawy społeczne i polityczne: Wł. Rabski. Kronika historyczna: H. Mościcki. Wieczory teatralne i muzyczne: C. Jankowski. Sztuki plastyczne: A. Gawiński, T. Jaroszyński, H. Piątkowski. Obrazy galicyjskie przez K. Srokowskiego. Profile literackie: sylwety najwybitniejszych pisarzy polskich współczesnych.

Każdy artykuł ilustrowany.

Numery specjalne.

!!! BEZ ŻADNEJ DOPLATY !!!

W roku 1910 jako upominek jubileuszowy ofiaruje Tygodnik Ilustrowany swym prenumeratorom nowy miesięcznik p. t.:

„CIEKAWÉ POWIEŚCI”

który wychodzić będzie pod redakcją ARTURA OPPMANA (Or-Ota).

Ciekawe Powieści

zamieszczać będą utwory powieściowe trwałej wartości, z literatury polskiej i europejskiej.

Ciekawe Powieści

dawać będą co miesiąc tom conajmniej 12-to arkuszowy, oddzielnie zbroszurowany większego formatu, ozdobnie wydany.

Ciekawe Powieści

dawać będą zarówno nowe utwory oryginalne autorów polskich, jak również dawniejsze wybitne powieści polskie oraz arcydzieła literatury zagranicznej w wyborowych przekładach.

Ciekawe Powieści

kosztują rocznie Rb. 5.— z przesyłką Rb. 6.— dla prenumeratorów „Tygodnika Ilustrowanego” w roku 1910-tym dodawane będą

!!! BEZ ŻADNEJ DOPLATY. !!!

TYGODNIK ILLUSTRROWANY daje najpełniejszy obraz życia polskiego w trzech zaborach pod względem literackim, artystycznym, społecznym i politycznym.

TYGODNIK ILLUSTRROWANY zasilają wszyscy najznakomitsi pisarze polscy i najwybitniejsi nasi artyści.

TYGODNIK ILLUSTRROWANY notuje wszystkie znamienne objawy życia współczesnego w kraju i zagranicą, zawsze w formie literackiej i artystycznej, jako szereg barwnych i żywych felietonów, obrazków i szkiców bogato ilustrowanych.

DODATKI NADZWYCZAJNE.

REPRODUKCYE BARWNE.

REPRODUKCYE DWUBARWNE

najznakomitszych obrazów polskich.

TYGODNIK ILLUSTRROWANY w swoim roku jubileuszowym dla wszystkich swoich prenumeratorów przygotowuje

Wielkie Jubileuszowe Premium

!!! ZUPEŁNIE BEZPŁATNIE !!!

Album Grunwaldzkie

cykl kolorowanych kartonów

przez

WOJCIECHA KOSSAKA

jako narodową pamiątkę wiekopomnego zwycięstwa pod GRUNWALDEM.

WARUNKI PRENUMERATY:

we Lwowie:

kwartalnie	6 kor. 80 hal.
półrocznie	13 kor. 60 hal.
rocznie	27 kor. 20 hal.

w Galicyi z przesyłką pocztową:

kwartalnie	7 kor. 20 hal.
półrocznie	14 kor. 40 hal.
rocznie	28 kor. 80 hal.

Numera okazowe i prospekty bezpłatnie.

Agencje „Tygodnika Ilustrowanego” we wszystkich miastach

Sprzedaż „Tygodnika Ilustrowanego” w Częstochowie we własnym kiosku na wystawie.

Prenumeratę przyjmują:

Administracja „Tygodnika Ilustrowanego” we Lwowie, Pasaż Hausmana l. 9,

oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

DROBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym
petitem 4 halerzy.

Nauczycielki Włoszki do konwersacji poszukuje się zaraz. — Zgłoszenia listowne pod: „ITALIA“, poste restante, główna poczta.

Lwów, ul. Hetmańska 4.
Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
JULIANA DĄBROWSKIEGO
kapuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie.
Zlecenia załatwiać można pocztą i przez korespondencyjną.

Handel W. CZOPP następc. Lwów, ul.
Żółkiewska 2,

poleca znakomitą masę francuską, lakier bursztynowy, terpentynę i wosk do podłogi, znakomite szczołki do froterowania. Farby olejne w różnych kolorach gotowe do użytku. Wszelkie artykuły domowo-gospodarsze, atramenta, gąbki i krede. Jedyny światowy środek na nagniotki.

Służący trzeźwy, uczciwy, pracowity, dobrze polecony — otrzyma zaraz trwałą posadę biurową. Zgłaszać się do biura Ś. Sokołowskiego, pasaż Hausmana 9, Lwów.



Ceny niższe

od 15 sierpnia, pensjon 5 kor., dzieci
2 kor., pokoje od 1 kor.

willa „Matki Boskiej“, Rymanów.

Ul. Nabelaka 1. 13,
(Kastelówka)

Willa z ogrodem

urządzona z całym komfortem

do wynajęcia od 1 października 1909 6 pokoi, przedpokój, kuchnia, łazienka, wielka weranda oszklona, balkon, pokój dla służby. Centralne ogrzewanie — elektryka. Dozorca wskaże.

Otrzymałem

świeży transport

HERBATY CHIŃSKIEJ

Znakomita w smaku i aromatyczna

herbata Congo	kor. 3-20
Souhong	4-
Souhong zbiór majowy	6-
Kaysow	8-
Wysiewki z herbat	2-60
Wysiewki z najlepszych herbat	3-20

za pół kilograma.

Handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA we Lwowie

ul. Teatralna 3, naprzeciw Katedry.

Na wszystkie

bez wyjątku PISMA CODZIENNE miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE, ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ZJURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych

Agencja dzienników i ogłoszeń Ś. Sokołowskiego

Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

L. 10.827.

Ogłoszenie.

Dyrekcja gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszem na podstawie § 63 statutow p. Włodzimierzowi Garapichowi kapitały pożyczkowe 28.292 kor. 84 gr. i 52.749 kor. 24 gr. listami zastawnymi, pochodzące z większych sum 25.900 złr. w. a. i 29.500 złr. w. a. na hipotece dóbr Czerteż w hł. 362 objętych w powiecie żydaczowskim położonych, intabulowane, z tego Towarzystwa wypożyczone, z dniem 31 grudnia 1909 jeszcze pozostałe.

Dyrekcja gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc pp. Włodzimierza Garapicha jako właściciela tych dóbr, ażeby wypowiedziane kapitały w przeciągu sześciu miesięcy do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożyli, pod rygorem egzekucji, a mianowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych dóbr.

Z Dyrekcji gal. Towarzystwa kredyt. ziemskiego.

We Lwowie, dnia 6 sierpnia 1909.

Póln. Niem. Lloyd, Brema

(Norddeutscher Lloyd, Bremen)

Generalna Agentura dla Galicyi we Lwowie: Pasaż Hausmana 9.

Bezpośrednie połączenia przewozowe:



cesarskimi pospiesznicami i pocztowymi parostatkami.

Do Stanów Zjednoczonych Ameryki: (Nowego Yorku, Baltimore; Galvestonu)

Kanady; Brazylii; Argentyny (Buenos Aires) Australii; Japonii; Chin etc.

Bilety kolejowe do każdej stacji Północnej Ameryki.

Karty okrężne do jazdy „Naokoło świata“.

Wszelkich wyjaśnień w sprawach podróży tak lądowych jak i morskich udziela i sprzedaje bilety:

Generalna agentura Póln. Niem. Lloyd we Lwowie

Pasaż Hausmana 9.

KAPIELE KUDOWA

Powiat Wrocław

Stacja kolei: Kudowa lub Nahod
400 m nad powierzchnią morza.

Sezon zimowy: Styczeń, Luty, Marzec. — Sezon letni:
Od 1 Maja do Października.

Źródło Arseno-żelaziste; dla cierpiących: na serce, niedokrewność, nerwowość i słabości kobiece. — Źródło litowe z dużą zawartością radium na: pedagę, nerki i pęcherz. — Kąpiele naturalne z kwasu węglowego i błotne. — Źródło Hellmut, świeżo wykopane.

Frekwencja w r. 1908 13.922 osób; Kąpiele wydano 124.262.
Hotel zakładowy z komfortem urządzony z salami koncertową i teatralną.
Zakład hydro-elektro-światło-teropijny.
Instytut medyczny mechaniczny. — Wodociąg. — Kanalizacja.

Lekarze zakładowi:

Tajny Rada san. dr. Jacob, dr. Hermann, dr. Karfunkel, dr. Witte, prof. dr. Ruge, Rada san. dr. Kuhn, dr. Sibermann, dr. Münzer, lek. szt. dr. Brodzki, dr. Hirsch, dr. Loebinger, dr. Kabierschke, dr. Bloch, dr. Schnabel, dr. Weitzen specjalista dla ortopedji i masażu, dentyści dr. Wolfes Schottländer.

Wysyłka wód przez Dyrekcję Zakładu Kudowa.

Prospekty bezpłatnie przez wszystkie biura podróży Rudolfa Mosse'go i Dyrekcję Zakładu.

„NOWOŚCI LITERACKIE“

Wykwintne tanie wydawnictwo oryginalnych dzieł naszych współczesnych autorów.

ROCZNIE WYCHODZI 24 TOMY.

Prenumerata kwartalna wynosi 5 kor. 20 hal., z przesyłką 5 kor. 80 hal.

Prenumeratę przyjmuje i prospekta wysyła

St. SOKOŁOWSKI, Biuro dzienników i ogłoszeń

Lwów, pasaż Hausmana 9.

Filia Pragskiego Banku kredytowego

we Lwowie, ul. Karola Ludwika 29.

Telefon Nr. 937, 946 i 846.

przyjmuje wkładki pieniężne aż do odwołania na książeczki oszczędności

po 4½%

Na asygnaty kasowe: po 4½% za 8-dniowym wypowiedzeniem
" 4¾% " 30- " "
" 5% " 60- " "

2-procentowy podatek rentowy opłaca Bank.

P. T. włożycielom zamiejscowym stawiamy czeki Pocztowej Kasy oszczędności do dyspozycji.

Dyrekcja.